注册地址 1111 Polaris Parkway Columbus,OH21,OH,43240,United States

法定代表人 /

境外机构编号 QF2003NAB009

经营范围 /

认购数量 2,934,133股

限售期 自发行结束之日起6个月内不得转让

四、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）

名 称：中国国际金融股份有限公司

住 所：北京市朝阳区建国门外大街1号国贸大厦2座27层及28层

法定代表人：沈如军

保荐代表人：莫鹏、孙靖譞

协办人：张谦

其他经办人员：潘闽松、崔诗晨、伍润豪、王朱彦

联系电话：010-6506 1166

传 真：010-6506 1166

（二）发行人律师事务所

名 称：北京市金杜律师事务所

住 所：北京市朝阳区东三环中路1号1幢环球金融中心办公楼东楼17-18层

律师事务所负责人：王玲

经办律师：龚牧龙、王宁

1-1-18

联系电话：010-58785588

传   真：010-58785566

（四）会计师事务所

名 称：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

住 所：北京市海淀区知春路1号学院国际大厦1504室

会计师事务所负责人：胡咏华

经办注册会计师：胡涛、王畅

联系电话：010-82337890

传 真：010-82327668

1-1-19

第二节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次非公开发行完成前，截至 2021 年 5 月 31 日，公司前十名股东持股情况如

下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股份性质

持有有限售

条件的股份

数量（股）

1 重庆小康控股有限公司 446,684,078 35.14 普通股 -

2 东风汽车公司 327,380,952 25.36 普通股 327,380,952

3 重庆渝安汽车工业有限公司 67,090,950 5.20 普通股 -

4 东风汽车集团股份有限公司 58,413,890 5.02 普通股 -

5 颜敏 27,965,250 2.28 普通股 -

6 陈光群 13,983,000 2.17 普通股 -

7 谢纯志 13,983,000 1.33 普通股

8
小康控股－红塔证券－19 小康 EB

担保及信托财产专户
11,295,717 1.23 普通股 -

9 刘艳 10,650,471 1.08 普通股 -

10
小康控股－红塔证券－20 康 EB02

担保及信托财产专户
10,090,496 1.08 普通股 -

合计 987,537,804 76.10 - -

（二）本次发行完成后的前十名股东情况

本次非公开发行新股登记完成后，截至2021年6月28日（股权登记日），公司前十

名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股份性质

持有有限售

条件的股份

数量（股）

1 重庆小康控股有限公司 446,684,078 32.89 普通股 -

2 东风汽车公司 327,380,952 24.11 普通股 327,380,952

3 重庆渝安汽车工业有限公司 67,090,950 4.94 普通股 -

1-1-20

4 东风汽车集团股份有限公司 48,158,890 3.55 普通股 -

5 颜敏 27,965,250 2.06 普通股 -

6
中国建设银行股份有限公司－广发科

技先锋混合型证券投资基金
18,234,206 1.34 普通股 10,869,565

7 陈光群 13,983,000 1.03 普通股 -

8 谢纯志 13,983,000 1.03 普通股

9
中国工商银行股份有限公司－广发双

擎升级混合型证券投资基金
12,531,687 0.92 普通股 6,521,739

10
小康控股－红塔证券－19小康EB担保

及信托财产专户
11,295,717 0.83 普通股 -

合计 987,307,730 72.70 - -

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司新增56,368,913股有限售条件流通股，具体股份变动

情况如下：

股份类型

本次发行前

(2021 年 6 月 27 日)

本次发行后

（2021 年 6 月 28 日）

持股数量（股） 占股本比例 持股数量（股） 占股本比例

一、无限售条件流通股 974,283,818 74.85% 974,283,881 71.74%

二、有限售条件流通股 327,380,952 25.15% 383,749,865 28.26%

合计 1,301,664,770 100.00% 1,358,033,746 100.00%

注：截至2021年3月31日，公司总股本为1,291,178,283股，其中无限售条件流通股963,797,331股。

2021年4月1日至2021年6月28日期间，“小康转债”转股数为10,486,550股。本次非公开发行后增加

56,368,913股限售流通股，上表中的“本次发行前”和“本次发行后”的股份数包含上述2021年4月

1日至2021年6月28日的转股情况。

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司资产总额与资产净额将会增加，资产负债率将会下

降，财务结构将得到优化，有利于提高公司的资本实力和偿债能力，降低公司的财务

风险，为公司后续发展提供有力的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后，拟用于投入SERES智能网联新能源系

列车型开发及产品技术升级项目、营销渠道建设项目以及补充公司流动资金，有利于

进一步加强公司的主营业务，增强核心竞争力和技术研发实力，提高公司的持续盈利

1-1-21

能力。公司业务及业务结构不会因本次非公开发行发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前后，公司控股股东和实际控制人没有变化。本次非公开发行不会对公

司现有治理结构产生重大影响，公司将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个

方面的完整性和独立性。

（五）对公司高级管理人员结构的影响